ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ ПЫТЬ-ЯХ

ДУМА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 16.03.2001
№11

О флаге муниципального образования город Пыть-Ях

Рассмотрев материалы, представленные Главой города, а также в соответствии со статьей 11 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» Дума города

РЕШИЛА:

1. УтвердитьПоложениео флаге муниципального образования город Пыть-Ях (Приложение №1).

2. Направить в Государственную герольдию при Президенте РФ графическое изображение (рисунок)флага города Пыть-Яха, его геральдическое описание и настоящее решение(Приложение №1) для официальной регистрации и внесения в государственный геральдический регистр Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по правоохранительной деятельности (Наветкина Г.И.).

4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в городском еженедельнике«Новая Северная газета».

Председатель
Думы Глава

города Пыть-Яха
города Пыть-Яха

___________В.А.КРУПИН
___________В.М.ВЕСНИН

«___»___________2001 г.
«____»___________2001 г.

Приложение №1

к решению Думы г. Пыть-Яха

от16.03.2001 № 11

ПОЛОЖЕНИЕ

о флаге города Пыть-Яха

Настоящим Положением устанавливаются флаг муниципального образования город Пыть-Ях, его описание и порядок официального использования.

Глава 1. Флаг города Пыть-Яха

Статья1. Флаг города Пыть-Яха представляет собой прямоугольное полотнище, разделенное по горизонтали на две равновеликие полосы (верхняя - сине-голубая, нижняя - зеленая), имеющее у древка изображение герба города Пыть-Яха, расположенное в центре равностороннего (сторона равна высоте флага) треугольника белого цвета. В правой верхней части полотна расположен элемент белого цвета из герба Ханты-Мансийского автономного округа.

Отношение высоты полотнища (по древку) к общей длине конца выступа 1:2, отношение ширины белой полосы к общей длине 1:20, отношение расстояния от выступа до геометрического центра элемента белого цвета из герба Ханты-Мансийского автономного округа, ширина и высота элемента к общей длине - соответственно 3:4; 11: 40; 1: 8.

Отношение высоты герба к высоте флага 1:3.

При вертикальном расположении (вывешивании, воспроизведении) полотнища сине-голубая полоса находится слева от зрителя, расположение герба города вертикальное.

Многоцветный рисунок флага города Пыть-Яха помещен в приложении к настоящему Положению.

Статья2. Флаг города Пыть-Яха поднят постоянно на зданиях:

- Думы г. Пыть-Яха;

- Администрации г. Пыть-Яха;

- других органов местного самоуправления города Пыть-Яха, предусмотренных Уставом города Пыть-Яха.

-

Статья3. Флаг города Пыть-Яха вывешивается на зданиях (либо поднимается на мачтах, флагштоках) общественных объединений, предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, а также на жилых домах в дни городских праздников и памятных дат.

Флаг города Пыть-Яха поднимается на:

- зданиях официальных представительств города Пыть-Яха за пределами города Пыть-Яха;

- речных судах, внесенных в реестр муниципальной собственности города Пыть-Яха.

-

Статья4. Флаг города Пыть-Яха установлен постоянно:

- в залах заседаний Думы города Пыть-Яха,Администрации города Пыть-Яха;

- в рабочем кабинете Главы города Пыть-Яха и в иных помещениях, предназначенных для проведения торжественных мероприятий(церемоний) с участием Главы города Пыть-Яха, в рабочих кабинетах Председателя Думы города Пыть-Яха, Председателя Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха,Председателя Избирательной комиссии муниципального образования город Пыть-Ях,глав официальных представительств города Пыть-Яха за пределами города Пыть-Яха.

-

Статья5. Флаг города Пыть-Яха может размещаться на транспортных средствах Главы города Пыть-Яха и Председателя Думы города Пыть-Яха.

Статья6. Флаг города Пыть-Яха поднимается (устанавливается) во время официальных церемоний и других торжественных мероприятий, проводимых органами местного самоуправления города Пыть-Яха.

Флаг города Пыть-Яха может быть поднят (установлен) во время торжественных мероприятий,проводимых общественными объединениями независимо от форм собственности, а также во время семейных торжеств.

Статья7. В дни траура в верхней части древка флага города Пыть-Яха крепится черная лента, длина которой равна длине полотнища флага. Флаг города Пыть-Яха, поднятый на мачте (флагштоке)приспускается до половины высоты мачты (флагштока).

Статья8. Флаг города Пыть-Яха не может использоваться в качестве геральдической основы флагов общественных объединений, предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности.

Статья9.Изображение флага города Пыть-Яха может быть использовано в качестве элемента или геральдической основы наград города Пыть-Яха.

Глава П. Заключительные положения

Статья10. При одновременном подъеме Государственного флага Российской Федерации, флага Ханты-Мансийского автономного округа и флага города Пыть-Яха последний должен быть поднят с правой стороны фасада здания (если стоять лицом к фасаду). Флаг города не может превышать размер Государственного флага Российской Федерации и флага Ханты-Мансийского автономного округа.

Статья 11. Флаг города и его изображение, независимо от их размеров, всегда должны в точности соответствовать изображению, прилагаемому к настоящему Положению и описанию согласно статье 1 настоящего Положения.

Статья12. Предприятиями,организациями всех организационно-правовых форм, а также гражданами –производителями продукции, на которой помещено изображение флага города Пыть-Яха уплачивается сбор за право использования местной символики в соответствии с действующими нормами федерального законодательства.

Статья13. Использование флага города Пыть-Яха с нарушением настоящего Положения, а также надругательство над флагом города Пыть-Яха влечет за собой ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации Ханты-Мансийского автономного округа.